
1 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 

KĀRTĒJĀ KONGRESA PROTOKOLS 
 

2023.gada 29.martā 
Kongress notiek attālināti 

 
 
Latvijas Vieglatlētikas savienības, turpmāk – LVS, kārtējo kongresu, turpmāk – Kongress, 
sasauc LVS prezidents Arnis Lagzdiņš. 
LVS juridiskajiem biedriem par Kongresa sasaukšanu paziņots 2023.gada 13.februārī; par 
Kongresa sasaukšanu paziņots elektroniski. 
Kopējais LVS juridisko biedru skaits: 84 (ieskaitot uzņemtos un izslēgtos biedrus). 
Kongresā sākotnēji  klātesošo LVS juridisko biedru skaits: 54 un 1 pagaidu Juridiskais 
biedrs 
 
KONGRESA DARBA KĀRTĪBA 
 
10:40 – 11:00 Reģistrācija 
 
11:00 – 13:00 Kongress 
 
1. Kongresa atklāšana  
2. Ziņojums par kongresā esošo delegātu skaitu 
3. Darba kārtības un reglamenta apstiprināšana 
4. LVS Juridisko biedru apstiprināšana un izslēgšana 
5. LVS 2022.gada Kongresa protokola apstiprināšana 
6. LVS 2022.gada pārskata ziņojums un ziņojums par 2022.gada budžeta izpildi 
7. Revīzijas komisijas ziņojums 
8. Debates un jautājumi par ziņojumiem 
9. 2022.gada pārskata  un budžeta izpildes apstiprināšana 
10. 2023.gada sezonas galvenās iezīmes un 2023.gada budžeta projekts 
11. Debates un jautājumi par ziņojumiem 
12. 2023.gada budžeta projekta apstiprināšana 
13. LVS komisiju ziņojumi 
• Treneru komisija 
• Jaunatnes komisija 
• Atlētu komisija 
• Tiesnešu komisija 

• Tehniskā komisija 
• Ētikas komisija 

14. Debates un jautājumi par ziņojumiem 
15. Debates 
16. Nākamā LVS Kongresa laika un vietas noteikšana 
17. Kongresa slēgšana 

 
 
Reglaments: 
Ziņotājiem līdz 10 min 
Debates līdz 5 min 
 
 



2 

1. Kongresa atklāšana un LVS prezidenta apsveikuma runa 
A.Lagzdiņš sveic Kongresa dalībniekus, pateicas par ierašanos, novēl sekmīgu 
kongresa norisi un atklāj Kongresu.  
A.Lagzdiņš informē, ka kongresu vadīs Latvijas Vieglatlētikas savienības 
ģenerālsekretārs Dmitrijs Miļkevičs un lūdz sākt Kongresa darbu saskaņā ar Darba 
kārtību. 
 

2. Ziņojums par kongresā esošo delegātu skaitu 
D.Miļkevičs informē, ka nepieciešams balsojums par klātesošo skaitu un lūdz 
kongresa delegātus apstiprināt savu dalību balsojot. 
Balsojums: par dalību kongresā balso 54 delegāti 
NOLEMJ: Kongress ir lemttiesīgs. 
 

3. Darba kārtības un reglamenta apstiprināšana 
Nav saņemti priekšlikumi darba kārtības un reglamenta izmaiņām. 
Balsojums: par 54, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: apstiprināt darba kārtību un reglamentu.  
 

4. Juridisko biedru apstiprināšana un izslēgšana 
D.Miļkevičs informē, ka Reģionālās reformas rezultātā notika vairāku sporta skolu 
apvienošanās, kas mainīja arī Juridisko biedru skaitu. Uz 2022. gada 31. decembri 
LVS reģistrēti 84 juridiskie biedri un viens pagaidu juridiskais biedrs – Smiltenes 
pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skola. 
1) Apvienojās Rēzeknes novada pašvaldības Bērnu-jaunatnes sporta skola un 
Viļānu sporta skola, izveidojot Rēzeknes novada sporta skolu; 
2) Apvienojās Dagdas novada sporta skola un Krāslavas sporta skola, izveidojot 
Krāslavas novada sporta skolu; 
3) Apvienojās Rugāju sporta centrs ar Balvu sporta skolu, pievienojot Rugāju 
sporta centru Balvu sporta skolai; 
4) Izstājās Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skola 
5) 2023.gadā izstājās Sporta klubs “Magnen” un par biedru naudas vairāku gadu 
nemaksāšanu LVS valde izslēdza Daugavpils vieglatlētikas klubu. 
D.Miļkevičs informē, ka LVS valde saņēmusi 1 (vienu) iesniegumu – no Smiltenes 
pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas ar lūgumu uzņemt par Juridisko biedru. 
Dod vārdu klātesošajam Juridiskā biedra kandidātam uzrunai – iepazīstināšana ar 
savu pārstāvniecību un motivāciju kļūt par Juridisko biedru.  
D.Miļkevičs lūdz balsot par Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas  
uzņemšanu par LVS juridisko biedru. 
Balsojums: par 54, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: vienbalsīgi Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolu uzņemt 
par LVS juridisko biedru. 
D.Miļkevičs apsveic Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolu ar  
uzņemšanu par LVS juridisko biedru un informē, ka kongresa turpinājumā piedalās 
balsošanā. 
 

5. LVS 2022.gada Kongresa protokola apstiprināšana 
D.Miļkevičs lūdz apstiprināt 2022.gada Kongresa protokolu.  
Balsojums: par 55, pret 0, atturas 0. 
NOLEMJ: apstiprināt 2022.gada Kongresa protokolu. 
 

6. LVS 2022. gada pārskata ziņojums un ziņojums par 2022. gada budžeta izpildi 



3 

D.Miļkevičs prezentē 2022.gada pārskata ziņojumu un informē par 2022.gada 
budžeta izpildi.  
2022. gadā veiksmīgi turpinājās sadarbība ar vairākiem uzņēmumiem un 
sadarbības partneriem.  
2022. gadā Latvijas nacionālās izlases sportisti ir piedalījušies 16 dažādās Baltijas, 
Eiropas un pasaules līmeņa sacensībās. Latvijā tika uzņemti 3 Baltijas mēroga 
čempionāti. 
Informē par mūsu sportistu augstajiem sasniegumiem starptautiskajās sacensībās, 
iegūstot 4 medaļas un to, ka 2022. gadā laboti 25 Latvijas rekordi. 
Kopumā ziemas un vasaras sezonās tika aizvadīti 24 Latvijas čempionāti dažādās 
vecuma grupās, 6 LVS/Sportland kausa posmi, 4 LVS/Maxima Jaunatnes kausu 
sacensības. Tika sarīkotas apmēram 250 juridisko biedru sacensības. 
Kopā izlases sastāvos tika iekļauti 450 Latvijas sportisti un 151 treneri/atbalsta 
personāls. 
Tika izveidots sportistu reģistrs pēc LSFP prasībām, kurā iekļauti visi sportisti, kuri 
sasniedz 10 gadu vecumu un piedalījās vismaz 2 sacensībās, kas iekļautas LVS 
statistikas sistēmā. un  2022.gadā reģistrēti 6741 sportisti. 
2022.gada decembrī tiešsaistes režīmā tika uzsāktas B līmeņa tiesnešu apmācības 
(110 dalībnieki). 
Kā jaunums bija dalība Erasmus+ “Athletics Unlimited Games” projektā, kur Latvija 
kā viena no projekta dalībvalstīm nodrošināja dalību 80 Latvijas jaunajiem 
vieglatlētiem. 
Notika World Athletics vizīte Rīgā, 2 dienu garumā, saistībā ar rudenī Rīgā 
notiekošo  Pirmo pasaules skriešanas čempionātu, kurā LVS piedalās kā 
līdzorganizators. 
Kā jauninājums ir World Athletics jaunais pasaules ranga sacensību kalendārs. 
 

7. Revīzijas komisijas ziņojums 
Revīzijas komisijas vadītāja Līga Dzene informē, ka finanšu pārskata revīziju par 
2022.gadu ir veikusi SIA “Revidentes Olgas Kuraševas birojs” un nolasa zvērinātas 
revidentes atzinumu. Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 
LVS finansiālo stāvokli 2022.gada 31.decembrī un par LVS darbības finanšu 
rezultātiem, kas noslēdzās 2022.gada 31.decembrī. 

  
8. Debates un jautājumi par ziņojumiem 

Debates nav pieteiktas.  
 

9. 2022. gada pārskata un budžeta izpildes  apstiprināšana 
D.Miļkevičs lūdz balsot par 2022.gada gada pārskata un budžeta izpildes 
apstiprināšanu. 
Balsojums: par 58, pret 1, atturas 0. 
NOLEMJ: apstiprināt 2022.gada pārskatu un budžeta izpildi. 
 

10. 2023.gada sezonas galvenās iezīmes un 2023.gada budžeta plāns 
D.Miļkevičs informē par 2023.gada vasaras sezonas galvenajām iezīmēm un budžeta 
plānu 2023.gadam. Prezentē LVS 2023.gada budžeta plānu. 
2023.gadā palielinātas licenču un dalības maksas sacensībās cenas, kas ļauj prognozēt 
ienākumu palielinājumu. 

 
11. Debates un jautājumi par ziņojumiem 

Debates nav pieteiktas. 
 



4 

12. 2022.gada budžeta projekta apstiprināšana 
D.Miļkevičs lūdz balsot par 2023.gada budžeta projekta apstiprināšanu. 
Balsojums: par 57, pret 1, atturas 0. 
NOLEMJ: apstiprināt 2023. gada budžeta projektu. 

 

13. LVS komisiju ziņojumi 
Treneru komisija – Mārcis Štrobinders, informē, ka gada laikā notikušas 7 Treneru 
komisijas sēdes, aktīvs treneru apmeklējums un diskusijas. Komisijas darbs radošs. 
Jaunatnes komisija – ziņo Aļona Fomenko,informē, ka gada laikā notikušas 4 
Jaunatnes komisijas sēdes, aktīva WhatsApp grupa. Aktīvs darbs noticis pie 
komandu sastāva izveides uz Baltijas komandu čempionātiem. Veiksmīgs sportistu 
starts bija EYOF, izcīnītas 2 medaļas. 
Atlētu komisija – Lauma Grīva prezentē Atlētu komisijas darbību, informē, ka Atlētu 
komisija aktīvi iesaistās EAA un WA darbībā. Aizvadīts LOK rīkotais pirmais Latvijas 
atlētu forums.  
Ētikas komisija – ziņo Biruta Grantiņa un informē, ka aizvadītā gada laika periodā 
komisija ir saņēmusi sūdzības par būtiskiem treneru vai sportistu ētikas normu 
pārkāpumiem.  
Ētikas komisija atskaites periodā ir centusies uzklausīt un analizēt saņemtās 
sūdzības, veikusi plašu informācijas apkopošanu un saņemto materiālu analīzi, 
sniegusi atbildes uz saņemtajām sūdzībām. 
Tiesnešu komisija – ziņo Zigurds Kincis. Atskatoties uz iepriekšējo sezonu, varam 
secināt, ka vērojams uzlabojums tiesnešu darbībā. Uz doto brīdi LVS sistēmā ir 264 
tiesneši ar C kategoriju, no kuriem 66 tiesneši arī ar B kategoriju.  
Kopumā sacensību organizēšanas kvalitāte uzlabojas, bet arī šogad aicinājums 
juridiskajiem biedriem un citām personām vērsties komisijā ar idejām kā uzlabot 
tiesnešu darbību, sacensību kvalitāti. 
Tehniskā komisija – ziņo Gatis Ratnieks. Iesaka ieviest Latvijas un Baltijas 
čempionātos apelācijas žūriju. Atgādina, ka sacensību laikā jāievēro savstarpējā 
cieņa, nepieļaujamas ir situācijas, kad tiek traucēts tiesnešu darbs. 

 
14. Debates un jautājumi par ziņojumiem 

Debates nav pieteiktas. 
 

15. Debates 
 Līga Dzene izsaka divus priekšlikumus. Abi priekšlikumi saistīti ar jauno vieglatlētu 
motivēšanu nodarboties ar vieglatlētiku, radītu viņos lielāku interesi par 
vieglatlētiku, veicinot augstu rezultātu sasniegšanu. 

1. Atgriezties pie sporta klašu nozīmītēm vai sertifikātu izsniegšanu mūsu 
sportistiem, min pozitīvus piemērus citās federācijās. Iesaka priekšlikumu kā 
varētu tikt ieviesta šī sistēma, attīstot šo ideju. 

2. Izveidot jaunas sacensības jauniešiem, vecums diskutējams. Sacensības veidotu 
pozitīvu sportistu savstarpējo saskarsmi un komandas vienotību. 

 
16. Nākamā Kongresa laika un vietas noteikšana 

D.Miļkevičs informē, ka 2024.gadā Kongress notiks 27.martā, Rīgā. 
 
19. Kongresa slēgšana 

D.Miļkevičs slēdz Kongresu. 
 
Kongresu slēdz 13.00 
 



5 

LVS ģenerālsekretārs      D.Miļkevičs 
 
Protokolētāja       D.Migala 


